

Jahr	2025		2024		Ergebnisveränderung	
	T€	%	T€	%	T€	%
ZAHLUNGSSTRÖME AUS DEM IDEELEN BEREICH						
Spenden	81.628	39,4%	86.745	43,9%	-5.117	-5,9%
Patenschaften	23.824	11,5%	24.432	12,4%	-608	-2,5%
Nachlässe	78.002	37,7%	80.229	40,6%	-2.227	-2,8%
im Geschäftsjahr zugeflossene Spenden	183.454	88,6%	191.406	96,8%	-7.952	-4,2%
+ Verbrauch in Vorjahren zugeflossener Spenden	16.358	7,9%	-	0,0%	16.358	100%
- noch nicht verbrauchter Spendenzufluss des Geschäftsjahres	-3.404	-1,6%	-13.613	-6,9%	10.208	75,0%
Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschäftsjahres	196.408	94,9%	177.793	89,9%	18.614	10,5%
Sonstige ideele Erträge	7.364	3,6%	12.631	6,4%	-5.267	-41,7%
Sonstige Erträge	3.229	1,6%	7.312	3,7%	-4.084	-55,8%
ERTRÄGE AUS DEM IDEELEN BEREICH	207.000	100,0%	197.737	100,0%	9.263	4,7%
Aufwendungen für ausländische Einrichtungen						
Laufende Unterhaltszuschüsse	-131.018	-63,3%	-98.888	-50,0%	-32.130	-32,5%
Bauprojekte	-1.091	-0,5%	-1.489	-0,8%	398	26,7%
Nothilfe	-19.235	-9,3%	-13.948	-7,1%	-5.287	-37,9%
Pädagogische Grundsatzarbeit	-4.056	-2,0%	-4.308	-2,2%	252	5,8%
Weiterleitung Patengelder	-22.019	-10,6%	-22.029	-11,1%	10	0,0%
Personalaufwand Ausland	-21	0,0%	-159	-0,1%	138	86,8%
Gemeinkosten für die Projektarbeit	-5.894	-2,8%	-5.120	-2,6%	-773	-15,1%
Aufwendungen für ausländische Einrichtungen	-183.334	-88,6%	-145.941	-73,8%	-37.394	-25,6%
Verwaltungsaufwendungen	-4.997	-2,4%	-4.812	-2,4%	-185	-3,8%
Werbeaufwendungen	-38.111	-18,4%	-35.896	-18,2%	-2.215	-6,2%
Sonstige Aufwendungen	-2.881	-1,4%	-2.832	-1,4%	-50	-1,8%
AUFWENDUNGEN AUS DEM IDEELEN BEREICH	-229.325	-110,8%	-189.480	-95,8%	-39.844	-21,0%
Ergebnis ideeller Bereich	-22.324	-10,8%	8.256	4,2%	-30.581	< 100%
Ergebnis wirtschaftlicher Bereich	613	0,3%	993	0,5%	-381	-38,3%
Ergebnis Finanzbereich	10.477	5,1%	3.070	1,6%	7.407	> 100%
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-15	0,0%	-34	0,0%	19	-55,7%
JAHRESÜBERSCHUSS	-11.249	-5,4%	12.286	6,2%	-23.535	< 100%
EINSTELLUNG IN DIE RÜCKLAGEN	11.249	5,4%	-12.286	-6,2%	23.535	
BILANZGEWINN	-		-		-	

JAHR	2025		2024		Veränderungen	
	T€	%	T€	%	T€	%
AKTIVA						
Immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	3.587	1,5	1.610	0,6	1.977	> 100
Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen	175	0,1	175	0,1	-	0,0
Wertpapiere des Anlagevermögens	189.878	80,1	179.664	70,5	10.214	5,7
Sonstige Ausleihungen	15	0,0	18	0,0	-3	-18,7
Anlagevermögen	193.654	81,7	181.467	71,2	12.187	6,7
Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände, Rechnungsabgrenzungsposten und aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung	8.419	3,6	13.457	5,3	-5.038	-37,4
Flüssige Mittel	34.835	14,7	59.809	23,5	-24.974	-41,8
Umlaufvermögen	43.253	18,3	73.265	28,8	-30.012	-41,0
	236.908	100,0	254.733	100,0	-17.825	-7,0
PASSIVA						
Eigenkapital	201.633	85,1	212.883	83,6	-11.249	-5,3
Noch nicht verbrauchte Spendenmittel	2.587	1,1	13.982	5,5	-11.395	-81,5
Rückstellungen für die satzungsgemäße Mittelverwendung	5.977	2,5	10.350	4,1	-4.374	-42,3
Sonstige Rückstellungen	11.517	4,9	8.813	3,5	2.704	30,7
Rückstellungen	17.494	7,4	19.163	7,5	-1.670	-8,7
Verbindlichkeiten, Rechnungsabgrenzungsposten	15.194	6,4	8.705	3,4	6.489	74,6
	236.908	100,0	254.733	100,0	-17.825	-7,0